

VŠĮ LIETUVOS BADMINTONO FEDERACIJA

Įstaigos kodas 191364897

Žemaitės g. 6, Vilnius, Lietuva

AUDITUOTAS

2022 M. METINIŲ FINANSINIŲ

ATASKAITŲ RINKINYS

TURINYS

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA UŽ 2022 METUS

VEIKLOS ATASKAITA

FINANSINĖS ATASKAITOS UŽ 2022 METUS:

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

AIŠKINAMASIS RAŠTAS



NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA UŽ 2022 METUS

Viešosios įstaigos Lietuvos badmintono federacijai

Išvada dėl finansinių ataskaitų audito

Nuomonė

Mes atlikome Viešosios įstaigos Lietuvos badmintono federacijos (toliau – Įstaiga) finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2022 m. gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita ir tą dieną pasibaigusios veiklos rezultatų ataskaita, aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą.

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia Įstaigos 2022 m. gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusius metų finansinius veiklos rezultatus ir yra parengtos pagal LR galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius buhalterinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą, bei LR finansų ministro 2018 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. 1K-443 patvirtintas taisykles „Dėl finansų ministro 2004 m. lapkričio 22 d. įsakymo Nr. 1K-372 „Dėl pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos, finansinių ataskaitų, veiklos ataskaitos, metinės ataskaitos rengimo ir neatlygintinai gauto turto ir paslaugų (nepiniginių aukų) įvertinimo“.

Pagrindas nuomonei pareikšti

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Įstaigos pagal Tarptautinių buhalterijų etikos standartų valdybos išleistą Buhalterijų profesionalų etikos kodeksą (įskaitant Tarptautinius nepriklausomumo reikalavimus) (toliau – TBESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikomės kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu ir TBESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti.

Kita informacija

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Įmonės veiklos ataskaitoje, tačiau ji neapima finansinių ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą.

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau.

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar yra reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškreipta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime reikšmingą kitos informacijos iškreipimą, mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų.

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Įstaigos veiklos ataskaitoje pateikta finansinė informacija atitinka tą

pačių finansinių metų finansines ataskaitas bei ar veiklos ataskaita buvo parengta laikantis taikomų teisinių reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais reikšmingais atžvilgiais:

[staigos veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų finansinių ataskaitų duomenis; ir

[staigos veiklos ataskaita buvo parengta laikantis LR Viešųjų įstaigų ir Asociacijų įstatymų reikalavimais.

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius buhalterinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti [staigos gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti [staigą ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti.

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti [staigos finansinių ataskaitų rengimo procesą.

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ataskaitomis.

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio skepticizmo principo. Mes taip pat:

- Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamą tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas.
- Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie [staigos vidaus kontrolės veiksmingumą.
- Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais susijusių atskleidimų pagrįstumą.
- Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų abejonių dėl [staigos gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus

išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba,

- jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad [staiga negalės toliau tęsti savo veiklos.
- Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai,

ar finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją.

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatėme audito metu.

2023 m. balandžio 24 d.
Kaunas

V. Sabaliauskaitės PĮ "Biznio Etika"
Audito įmonės pažymėjimo Nr.001269
Vilniaus g. 3-1, Kaunas

Auditorė Virginija Sabaliauskaitė
Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000240



LIETUVOS BADMINTONO FEDERACIJA
VEIKLOS ATASKAITA
2023 m. balandžio 17 d.

Lietuvos badmintono federacija (toliau – LBF) yra savanoriška, savarankiška federacija, narystės pagrindais vienijanti Lietuvos respublikoje įregistruotus juridinius asmenis, fizinius asmenis, propaguojančius ir remiančius badmintono sportą.

Narystės pagrindu įsteigta nevyriausybinė organizacija, kuri tam tikroje teritorijoje (visoje valstybės teritorijoje ar jos administraciniame vienetė) yra atsakinga už tam tikrą sporto šaką: plėtoja tą sporto šaką, atstovauja jos atstovų interesams, nustato jai būdingus reikalavimus ir (ar) užtikrina jų laikymąsi, rengia ir įgyvendina įvairias tos sporto šakos populiarinimo priemones.

Lietuvos badmintono federacijos pagrindiniai tikslai: vystyti ir populiarinti badmintono sportą Lietuvoje, siekti jo masiškumo ir meistriškumo, koordinuoti visų badmintono sporto organizacijų Lietuvos Respublikoje veiksmus ir pastangas plėtojant badmintono sportą, sudaryti sąlygas dalyvauti čempionatuose, kitose varžybose, organizuoti Lietuvos Respublikos rinktinių parengimą ir atstovauti Lietuvos olimpinėse žaidynėse, Pasaulio, Europos čempionatuose, kitose tarptautinėse varžybose.

Pagrindiniai LBF veiklos uždaviniai ir funkcijos: rengti bei įgyvendinti ilgalaikę badmintono sporto plėtojimo strategiją; propaguoti, vystyti ir diegti profesionalų ir mėgėjų badmintoną; veikti kaip oficiali ir visuotinai pripažinta badmintono sportą vienijanti organizacija; ginti LBF narių teises bei atstovauti jų interesus; atlikti vienintelio BWF ir BEC nario Lietuvos Respublikoje pareigas ir naudotis jam suteiktomis teisėmis Lietuvos badmintono sporto labui; atstovauti Lietuvos badmintono interesams ir bendradarbiauti su Lietuvos ir tarptautinėmis sporto organizacijomis; įgyvendinti vienintelio oficialių LBF turnyrų organizatoriaus, vykdytojo ir koordinatoriaus teise ir pareigas; atlieka kitas funkcijas ir uždavinius numatytus Įstatuose (Įstatai nauja redakcija įregistruoti 2022 m. gegužės 18 d. kodas 191364897).

Narystė ir pagrindiniai LBF atlikti darbai 2022 metais

Eil. Nr.	Veiklos sritys	Įgyvendinimas
	LBF tikrųjų narių 2021-12-31	30
	LBF tikrųjų narių 2022-12-31	30
	LBF kandidatų 2021-12-31	0
	LBF kandidatų 2022-12-31	1
1.	Atlikti darbai:	Parengti ir patvirtinti veiklą reglamentuojantys dokumentai : Strateginis veiklos planas Turnyrų reglamentas Rinktinių atrankos kriterijai Etikos kodeksas Saugumo taisyklės Trenerių tarybos nuostatai Teisės kolegijos nuostatai
2.	Naujai išrinkta:	Teisėjų kolegija; Trenerių taryba; Apeliacijos komisija; Revizijos komisija.
3.	Atnaujinta:	Badmintono taisyklės.

4.	Suorganizuoti turnyrai:	Visi planuoti Lietuvos čempionatai: jaunučių (U11, U13), jaunių (U15, U17), jaunimo (U19), suaugusių ir veteranų; Visi planuoti Lietuvos taurės etapai; Tarptautinis pasaulio reitingo suaugusiųjų turnyras; Tarptautinis jaunimo turnyras U19.
5.	Dalyvavimas aukšto sportinio meistriškumo čempionatuose:	2-jų klubų komandos dalyvavo Europos klubiniame čempionate; EYOF dalyvavo 2 žaidėjai, 1 treneris – 3 vieta; Europos žaidynėse – Samanta Golubickaitė; Europos jaunimo čempionate – pasiekta 9-16 vietos VD; Europos U15 čempionate – pasiekta 9-16 vietos VD; Europos mišrių komandų čempionate, atranka Bulgarija.
6.	Dalyvavimas tarptautiniuose turnyruose:	YONEX Estonian International 2022; VICTOR Ukraine Open 2022; Slovak Open 2022; 57 Portugal International Championships 2022; YONEX Polish U 17 International 2022; FZ FORZA Dutch International 2022; FZ FORZA Stockholm Junior 2022; BIOFARM Polich U17 Open 2022; RSL Lithuanian International 2022; YONEX Bonn International 2022; 2022 European Senior Championships; YONEX Latvia U17 2022; 2022 European junior Team Championships; 2022 European Junuor Champioships; VICTOR Future series Nouvelle-Aquitaine 2022; YONEX Latvia International 2022 (New dates); 2022 Europeans U15 Championships (New dates); RSL Lithuanian U17 International 2022; RSL Lithuanian Junior 2022; YONEX Slovenia future Series 2022; 2023 European Mixed team championships – Qualification Group 5; cyprus U17 International 2022.
7.	Tarptautinis bendradarbiavimas/projektai/stovyklos	RSL SUMMER 2022 (Suomija) – 3 sportininkai, 1 BWF level 2 dalyvis, 1 stovyklos asistuojantis treneris Vaida Slušnienė; BEC Regional Project programme valmieroje. Baltijos šalių U15 badmintono stovykla, treneriai – Vaida Slušnienė, Mantas Maulė ir 8 sportininkai; Centre of excellence stovyklos „Next gen 2028“ dalyviai: Jogailė Kelečiūtė, Taja Leonovič, Jorūnė Šalnaitė, Ažuolas Barkauskas, Dominykas Gabriūnas, Domas Pakšys, Nojus Tenikaitis; BEC ADVANCE coaching course – Vytautė Fomkinaitė BEC MEMBERSHIP EXCHANGE PROGRAMME – THE DANISH BADMINTON TRAINING CULTURE. Vaida Slušnienė, Vytautė Fomkinaitė.
8.	Asmeninės iniciatyvos	„DANIJOS TALENTŲ VYSTYMO SISTEMA“ pranešimas LBF bendruomenei po mainų programos Danijoje. Pranešėja vaida Slušnienė; BWF Coach aducation level pirmieji kursai Lietuvoje, lektorius karolis Šemeta. Parengtas OS projektas ir gautas finansavimas. Tadas Ivanauskas ir Vaida Slušnienė.
9.	Pasiekimai:	
	Europos jaunimo čempionatas	Vyrų dvejetas – 9-16 vieta;
	Europos U15 čempionatas	Vyrų dvejetas – 9-16 vieta;
	Europos mišrių komandų čempionatas	Atranka;

Cyprus U17 International 2022 - MX	1-3 vietos;
EYOF - WS	3 vieta
Europos žaidynės	Kvalifikavosi Samanta Golubickaitė

LBF pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, kurio tikslas ir ateityje - tenkinti viešuosius interesus vykdant visuomenei naudingą veiklą sporto srityje.

2023 metais LBF numato tęsti savo veiklą ir siekti tikslų, numatytų Įstatuose, iš svarbiausių darbų pažymėtini: - pateikta ataskaita už 2021 BWF Grantą, pradėtas vykdyti SRF projektas, gauta teisė organizuoti Europos U17 čempionatą.

LBF Prezidentas

Algirdas Kepežinskas



Pelno nesiekiančių juridinių asmenų
būhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų
sudarymo ir pateikimo taisyklių
2 priedas

(Finansinės būklės ataskaitos forma)

VŠĮ Lietuvos badmintono federacija, įstaigos kodas 191364897

(subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)

Žemaitės g.6, Vilnius LR juridinių asmenų registras

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs)

(Tvirtinimo žyma)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2022 M. GRUODŽIO 31_D. DUOMENIS

2023m. balandžio 18 d. Nr. _____

(sudarymo data)

(eurais)

	TURTAS	Pastabų Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
A.	ILGALAIKIS TURTAS		6951	8407
I.	NEMATERIALUSIS TURTAS	III.1		
II.	MATERJALUSIS TURTAS	III.2	6 951	8 407
III.	FINANSINIS TURTAS	III.3		
IV.	KITAS ILGALAIKIS TURTAS	III.4		
B.	TRUMPALAIKIS TURTAS		91 962	143 552
I.	ATSARGOS	III.5	190	3 401
II.	PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS	III.6	10 977	10 495
III.	KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS	III.7		
IV.	PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI	III.8	80795	129 656
	TURTAS, IŠ VISO		98 913	151 959
C.	NUOSAVAS KAPITALAS	III.9	32 192	59 530
I.	DALININKŲ KAPITALAS			
II.	REZERVAI			
III.	NELIEČIAMASIS KAPITALAS			
IV.	SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS		32 192	59 530
D.	FINANSAVIMO SUMOS	III.10	57153	86 715
E.	MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI	III.11	9 568	5 714
I.	ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI			
II.	TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI		9 568	5 714
	NUOSAVAS KAPITALAS, FINANSAVIMO SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO		98 913	151 959
	 (subjekto įstatuose nurodyto valdymo organo nario pareigų pavadinimas)	 (parašas)	Algirdas Kepežinskas (vardas, pavardė)	

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų
būhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų
sudarymo ir pateikimo taisyklių
3 priedas

(Veiklos rezultatų ataskaitos forma)

VŠĮ Lietuvos badmintono federacija, įstaigos kodas 191364897

(subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)

Žemaitės g.6, Vilnius LR juridinių asmenų registras

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs)

(Tvirtinimo žyma)

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA


PAGAL 2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS


2023 m. balandžio 18 d. Nr. _____

(sudarymo data)

(eurais)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabų Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
I.	PAJAMOS	III.12	309 896	311 412
1.	PARDAVIMO PAJAMOS		113 274	124 787
2.	FINANSAVIMO PAJAMOS		196 370	186 625
3.	KITOS PAJAMOS		252	0
II.	SĄNAUDOS	III.12	299 623	183 796
1.	PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ SAVIKAINA IR KITOS PARDAVIMO SĄNAUDOS		155 202	100 027
2.	VEIKLOS SĄNAUDOS		144 421	83 769
3.	KITOS SĄNAUDOS			
III.	VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ APMOKESTINIMĄ		10 273	127 616
IV.	PELNO MOKESTIS			
V.	GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS		10 273	127 616


(subjekto įstatuose nurodyto
valdymo organo nario pareigų
pavadinimas)


(parašas)

Algirdas Kepežinskas
(vardas, pavardė)

VŠĮ „LIETUVOS BADMINTONO FEDERACIJA“
Žemaitės g 6, LT-03117, Vilnius

**2022 METŲ FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS
AIŠKINAMASIS RAŠTAS
2023 m. balandžio 18 d.**

I. BENDROJI DALIS

1. Įregistravimo data ir pagrindiniai duomenys

Viešoji įstaiga „Lietuvos badmintono federacija“ (toliau tekste – LBF arba Federacija) įregistruota 1993 m. sausio 8 d., įstaigos kodas 191364897, registracijos adresas – Žemaitės g. 6, LT – 03117, Vilnius. Nuo 2021-01-06 d. LBF įregistruota PVM mokėtoja, suteiktas mokesčio mokėtojo kodas LT100013652217.

LBF yra ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, kurio teisinė forma – asociacija. Asociacijos pavadinimas – Lietuvos Badmintono federacija. LBF turi savo antspaudą su savo pavadinimu, simboliką, atsiskaitomąjį sąskaitą banke ir veikia savanoriškos narystės pagrindais.

LBF savo veikloje vadovaujasi LR Konstitucija, LR Civiliniu kodeksu, LR Asociacijų įstatymu, kitais LR įstatymais, teisės aktais bei įstatais. LBF finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. LBF veiklos laikotarpis neribotas. LBF yra paramos gavėjas, kaip tai nustatyta LR Labdaros ir paramos įstatyme. LBF veikia visoje LR teritorijoje. LBF savo veikloje gali teikti paramą ir labdarą.

LBF yra BWF (Pasaulio badmintono federacijos) ir BEC (Europos badmintono konfederacijos) narys.

2. Trumpas LBF veiklos apibūdinimas

LBF tikslas – vystyti ir populiarinti badmintono sportą Lietuvoje, siekti jo masiškumo ir meistriskumo, koordinuoti visų badmintono sporto organizacijų Lietuvoje veiksmus ir pastangas plėtojant badmintono sportą, sudaryti sąlygas dalyvauti čempionatuose, kitose varžybose, organizuoti Lietuvoje rinktinių parengimą ir atstovauti Lietuvai Olimpinėse žaidynėse, pasaulio, Europos čempionatuose, kitose tarptautinėse varžybose.

Veikia nauja LBF oficiali internetinė svetainė ir elektroninė turnyrų valdymo/reitingavimo sistema. badminton.lt. domenas nuo 2022 metų vidurio priklauso Lietuvos badmintono federacijai.

Vidutinis sąrašinis darbuotojų skaičius 2022 -1 asmuo, 2021 metais – 1 asmuo.
Duomenys apie LBF kaupiami ir saugomi VĮ „Registrų centras“ .

II. APSKAITOS POLITIKA

LBF buhalterinė apskaita tvarkoma ir finansinė atskaitomybė rengiama vadovaujantis:
LR finansinės apskaitos įstatymu;
LR viešųjų įstaigų įstatymu;

LR labdaros ir paramos įstatymu;
LR finansų ministro 2004 m. lapkričio 22 d. įsakymu 1K-372 (LR finansų ministro 2018 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. IK-443 redakcija) „Dėl pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės

apskaitos, finansinių ataskaitų, veiklos ataskaitos, metinės ataskaitos rengimo ir neatlygintinai gauto turto ir paslaugų (nepiniginių aukų) įvertinimo“.

Apskaitą tvarkė UAB „BNM Finance“ įgaliotas asmuo pagal buhalterinių paslaugų sutartį buhalterė Edita Pakutinskienė.

Finansinėse ataskaitose pateikiami duomenys išreikšti LR piniginiiais vienetais – eurais.

III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS

1. ILGALAIKIS NEMATERIALUS TURTAS

Ilgalaikio nematerialus turto 2022-12-31 įstaiga neturėjo.

2. ILGALAIKIS MATERIALUS TURTAS

Ilgalaikio materialaus turto pokytis 2022-12-31 pateiktas 1 lentelėje

1 lentelė

Rodikliai	Pastatai statiniai	Mašinos ir įrengimas	Įranga	Kitas turtas	Iš viso
Likutinė turto vertė 2021 m. gruodžio 31 d.			2017	6390	8407
Turto įsigyta 2021 m.			2479	0	2479
Iš viso turto 2021 m. gruodžio 31 d.			6172	12535	18707
Turto įsigijimas per 2022 m. Turto vertės padidėjimas per 2022m. Turto pardavimas arba per 2022 m.. nurašymas					
Iš viso turto 2022 m. gruodžio 31 d.			6172	12535	18707
Nusidėvėjimas					
2021 m. gruodžio 31 d. (sukauptas)			4155	6145	10301
Nusidėvėjimas per 2022 m. Perleisto ir nurašyto turto nusidėvėjimas per 2022 m.			619	836	1455
Iš viso turto 2022 m. gruodžio 31 d.			4775	6981	11756
Likutinė turto vertė 2022 m. gruodžio 31 d.			1397	5554	6951

MAŽAVERTIS INVENTORIUS (TURTA), NAUDOJAMAS VEIKLOJE

Įsigytas mažavertis inventorius	Kiekis, vnt.	Įsigijimo data	Savikaina vnt., Eur	Viso
Planšetinis kompiuteris SAMSUNG SM-X200	10	2022.11.25	167,77	1677,70
Televizorius Samsung UE55AU7092UXXH	10	2022.11.22	304,96	3049,60

3. ILGALAIKIS FINANSINIS TURTAS

Ilgalaikio finansinio turto 2022-12-31 įstaiga neturėjo.
Ilgalaikio finansinio turto 2021-12-31 įstaiga neturėjo.

4. KITAS ILGALAIKIS TURTAS

Kito ilgalaikio turto 2022-12-31 įstaiga neturėjo.
Kito ilgalaikio turto 2021-12-31 įstaiga neturėjo.

5. ATSARGOS

Atsargos 2022-12-31 d. sudarė 190 eurus, jas sudaro pirktos sporto prekės, skirtos perparduoti. Jas sudaro badmintono plunksninukai RSL Classic Tourney 10 vienetų po 19 eurų.

6. PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS

Per vienus metus gautinos sumos 2022-12-31 sudarė 10 977 eurus
Per vienus metus gautinos sumos 2021-12-31 sudarė 10 495 eurus

Per vienerius metus gautinos sumos sudarė 10 977 eurus, iš jų išankstiniai apmokėjimai 1 667 eurais ir gautinos sumos 9 310 eurais. Nurašyta 2022 metais į sąnaudas beviltiškų skolų už 2 261 eurus, tai skolos, kurių atgavimo laikotarpis ilgesnis nei vieneri metai.

7. KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS

Įstaiga kito trumpalaikio turto 2022-12-31 neturėjo.

8. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI

Pinigai banko sąskaitoje 2022-12-31 sudarė 80 795 eurus.
Pinigai banko sąskaitoje 2021-12-31 sudarė 129 656 eurus.

Operacijos užsienio valiuta apskaitytos pagal oficialius valiutų kursus, galiojančius operacijos atlikimo dieną: pelnas ar nuostolis, atsiradę įvykdžius šias operacijas apskaitomos eurais bei atvaizduojamos Veiklos rezultatų ataskaitoje. Likučiai perskaičiuojami naudojant paskutinę metų dieną pagal galiojančius oficialius valiutų keitimo kursus.

9. NUOSAVAS KAPITALAS

Įstaigos nuosavą kapitalą sudaro dalininkų kapitalas, rezervai, neliečiamas kapitalas ir sukauptas ankstesnių laikotarpių veiklos rezultatas.

Įstaiga gauto pelno negali skirstyti dalininkams, įstaigos organų nariams, darbuotojų premijoms. Veiklos pelnas naudojamas vykdyti visuomenei naudingą veiklą įstatuose numatyta tvarka. Įstaiga neturi įregistruoto dalininkų kapitalo. Sukauptas veiklos

Rezultatas už ankstesni laikotarpį sudaro 21 918 eurus ir ataskaitinių metų grynas veiklos rezultatas 10 273 eurais. Iš viso Nuosavas kapitalas 32 192 eurais.

10. FINANSAVIMAS (7 priedas)

Finansavimo sumų likutis 2022-12-31 įstaigoje sudarė 57 153 eurus,
Finansavimo sumų likutis 2021-12-31 įstaigoje sudarė 86 715 eurus.

LBF finansavimą sudaro surinkti narystės mokesčiai, gauta parama, tikslinės lėšos iš Valstybės biudžeto ir Sporto rėmimo fondo, pagal patvirtintus projektus griežtai apibrėžtiems tikslams įgyvendinti, kiti tiksliniai įnašai ir kiti būdai.
Įstaigoje išskirta biudžetinių lėšų apskaita. Apskaitos programoje dokumentai registruojami chronologiškai.

Finansavimo sumos, gautos už ilgalaikį turtą arba už pinigais gautų finansavimo sumų įsigijus ilgalaikį turtą, pripažįstamos panaudotomis per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuota ilgalaikio materialiojo nusidėvėjimo (nematerialiojo turto amortizacijos) suma arba nurašomo nevisiškai nudėvėto (amortizuoto), bet netinkamo naudoti turto likutine verte. Nusidėvėjimas skaičiuojamas tiesiog proporcingu metodu, vadovaujantis Pelno mokesčio įstatymo 1 priedėliu.

Nario mokesčiai renkami ir naudojami LBF tikrųjų narių konferencijos ir įstatuose nustatyta tvarka. LBF, būdama paramos gavėja, gauna 1,2 procento nuo GPM, kurį perveda VMI pagal gyventojų nurodymus. 1,2 procentai GPM parama apskaitoje fiksuojama iš banko išrašo ir panaudojama taip pat, kaip ir kitos netikslinės paramos rūšys. Įstaiga lėšas, gautas kaip paramą iš kitų juridinių ar fizinių asmenų, taip pat kitas negražintinai gautas lėšas naudoja jas perdavusio asmens nurodytiems tikslams (jei perduodamas jas asmuo davė tokius nurodymus). Įstaiga tokias lėšas saugo atskiroje sąskaitoje ir sudaro išlaidų sąmatas, projektų biudžetus, jei tai numatyta teisės aktuose arba lėšas perdavęs asmuo to reikalauja. Įstaiga negali priimti lėšas, kurias perduodamas asmuo reikalauja jas panaudoti kitiems tikslams nei nurodyta LBF įstatuose.

Per ataskaitinį laikotarpį panaudotos finansavimo sumos pripažįstamos to laikotarpio finansavimo pajamomis.

Per 2022 metus buvo panaudota viešajam interesui 2020 metų pelnas, kuris sudaro 17 507 eurus ir 2021 metų pelnas, kuris sudaro 20 106 eurus, iš viso 37 613 eurų.
(Panaudotas finansavimas 196 370 eurų – (158 757 panaudotas tikslinis finansavimas + 37 613 eurų 2020-2021 metų pelnas viešajam interesui).

Finansavimo pajamų panaudojimas parodytas 4,5,6,7 lentelėse.

11. MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI

Trumpalaikiai įsipareigojimai 2022-12-31 sudarė 9 568 eurus
Trumpalaikiai įsipareigojimai 2021-12-31 sudarė 5 714 eurus

Įstaigos finansiniai įsipareigojimai yra trumpalaikiai ir pereinamojo pobūdžio: mokėtinas darbo užmokestis 1 276 eurai; mokėtinas GPM 399 eurai; mokėtina SODRA 518 eurai; mokėtinas PVM mokestis 7358 eurai; kitos mokėtinos sumos 1 432 eurai.

12. PAJAMOS – SĄNAUDOS

Visos pajamos 2022-12-31 sudarė 309 896 eurus, iš jų pardavimo pajamos 100 027 eurus, finansavimo pajamos 196 370 eurų, finansinės ir investicinės veiklos pajamos sudarė 253 eurai.
Visos pajamos 2021-12-31 sudarė 224 811 eurus, iš jų pardavimo pajamos 100 027 eurus, finansavimo pajamos 88 788 eurų.

Pajamos ir sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu (FM įsakymas IK-443).

Sąnaudos, susijusios su atskirų programų įgyvendinimu, pripažįstamos tą ataskaitinį laikotarpį, kurį jos patirtos ir apskaitomos atskirose sąnaudų sąskaitose.

Sąnaudų detalizacija pateikta 2 lentelėje.

2 lentelė

Sąnaudos	2022-12-31	2021-12-31
Paslaugų savikaina	155 202	100 027
Kitos sąnaudos		
Veiklos pardavimo sąnaudos		
Nusidėvėjimo (amortizacijos)	1 456	1 685
Darbuotojų darbo užmokesčio ir su juo susijusios sąnaudos	28 591	13 674
Ryšių	3 877	5 461
Patalpų išlaikymo	697	661
Transporto išlaikymo		
Turto vertės sumažėjimo		
Kitos veiklos	109 800	62 288
Suteiktos labdaros, paramos		
Dėl ankstesnių laikotarpių klaidų taisymo		
Iš viso sąnaudų	299 623	183 796

Finansiniai ryšiai su federacijos vadovais ir kitais susijusiais asmenimis

Lentelėje pateikti federacijos sandoriai su susijusiais asmenimis 2022 m. lyginant su 2021m.

3 lentelė

Rodikliai	2022-12-31	2021-12-31
A. Per metus apskaičiuotos sumos, susijusios su darbo santykiais, komandiruočiams, dienpinigiais		
1. Vadovams	-	651
2. Kitiems susijusiems asmenims	-	-
B. Suteiktos paskolos		
1. Vadovams	-	-
2. Kitiems susijusiems asmenims	-	-
C. Gautos paskolos		
1. Iš Vadovų	-	-
2. Iš Kitų susijusių asmenų	-	-
D. Parduotos prekės ir paslaugos		
1. Vadovams	-	690
2. Kitiems susijusiems asmenims		
E. Pirktos prekės ir paslaugos		
1. Iš vadovų		
2. Iš kitų susijusių asmenų	-	4860

LBF Prezidentas Algirdas Kepežinskas



Peino nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės
 apskaitos ir finansinių
 ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklių
 4 priedas

(Informacijos apie per ataskaitinį laikotarpį gautą paramą forma)

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTA PARAMA

(eurais)

Eilės Nr.	Gautos paramos teikėjas			Gautos paramos dalykas					Savonorių darbu**	
	Pavadinimas	Kodas, buveinė (adresas)	Pinigais	Turtu, išskyrus pinigų	Paslaugomis	Turto panauda	Eur	Valandos		
1	2	3	4	5	6	7	8	9		
1.	Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys									
1.1.	Labdaros ir paramos fondas „Munia“	302660200	200,00							
1.2.	Asociacija Panevėžio badmintono klubas	304233357	51 80,00							
2.	Užsienio valstybių juridiniai asmenys									
2.1.									
2.2.									
3.	Fiziniai asmenys* ir anonimai	X								
4.	Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį	X	311,04	X	X	X	X			
5.	Iš viso	X	5 691,04							

* Fizinį asmenų duomenys neatskleidžiami.

** Jei nėra galimybės įvertinti pinigine išraiška, gali būti nurodytos savonorių dirbtos valandos, apie tai nurodant pastaboje.

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės
 apskaitos ir finansinių
 ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklių
 5 priedas

(Informacijos apie gautos paramos pasikeitimą, įskaitant jos panaudojimą, per ataskaitinį laikotarpį forma)

GAUTOS PARAMOS PASIKEITIMAS, ĮSKAITANT JOS PANAUDOJIMĄ, PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

(eurais)

Eilės Nr.	Paramos dalykas	Likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Gauta per ataskaitinį laikotarpį	Pergrupavimas*	Panaudota per ataskaitinį laikotarpį		Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
					Iš viso	Iš jų saviems tikslams	
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	P pinigai	2008	5691				7699
2.	Turtas, išskyrus pinigus						
3.	Parama, panaudota neliečiamajam kapitalui formuoti	X	X		X	X	X
4.	Iš viso						7699

* Pinigais gauta parama panaudota ilgalaikiam turtui įsigyti ar neliečiamajam kapitalui formuoti arba parduotas kaip parama gautas turtas, išskyrus pinigus.

(Informacijos apie per ataskaitinį laikotarpį suteiktą labdarą ir paramą pateikimo forma)

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ SUTEIKTA LABDARA IR PARAMA

Eilės Nr.	Suteiktos labdaros, paramos gavėjas		Suteiktos labdaros, paramos dalykas			Turto panauda***
	Pavadinimas	Kodas, buvėinė (adresas)	Pinigais	Turtu, išskyrus pinigus	Paslaugomis**	
1	2	3	4	5	6	7
1.	Juridiniai asmenys					
1.1.						
1.2.						
2.	Fiziniai asmenys*	X				
3.	Iš viso	X				

* Fizinį asmenų duomenys neatskleidžiami.

** Nurodoma suteiktų paslaugų savikaina.

*** Rodoma, kai subjektas perduoda kitiems asmenims naudoti turtą pagal panaudos sutartį, neatsižvelgiamas į tai, kokiomis teisėmis jis pats valdo šį turtą (nuosavybės, panaudos ar nuomos).

Pastaba

LBF per ataskaitinį laikotarpį paramos ir labdaros nesuteikė.

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų
 buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų
 sudarymo ir pateikimo taisyklių
 7 priedas

(Informacijos apie tikslinio finansavimo sumų pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį forma)

TIKSLINIO FINANSAVIMO SUMŲ PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

(eurais)

Eilės Nr.	Tikslinio finansavimo sumų šaltinis	Likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Gauta per ataskaitinį laikotarpį	Panaudota per ataskaitinį laikotarpį	Gautų sumų pasikeitimas (grąžinta nepanaudota)	Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
		3	4	5	6	7
1.	Valstybės biudžetas	40 109	92 175	100389	1440	30 455
2.	Savivaldybių biudžetai					
3.	Kiti šaltiniai	44 598	32 770	58 368		19 000
	Iš viso	84 707	124 945	158 757	1440	49 455

